



GAMS België vzw (Groep voor de afschaffing van vrouwelijke genitale verminkingen)

Preventie van vrouwelijke genitale verminking en gedwongen huwelijken

Cevolgd door Donorinfo sinds: 2008

Gabrielle Petit straat, 6
1080 Brussel
02/219 4340
info@gams.be
<http://www.gams.be>
[PDFversie](#)



Doe een gift

Project info

Sociale missie

Bijdragen tot de beëindiging van genitale verminkingen bij vrouwen en gedwongen huwelijken binnen de Afrikaanse diaspora in België en wereldwijd, door middel van preventie bij de gezinnen, steun aan reeds besneden vrouwen en opleiding van professionelen.



Wat doet GAMS?

Dagelijks onthaal van gezinnen (besneden vrouwen, mannen, jongeren en kinderen): individuele begeleiding en oriëntatie binnen de antennes van de organisatie in Brussel, Vlaanderen en Wallonië, psychologische consultaties in Brussel, Luik en Namen.

Workshops: voor jongeren en kinderen (nieuw), lichamelijke expressie, prenatale workshops, maandelijkse bijeenkomsten, sensibilisering inzake de Afrikaanse mutualiteiten.

Opleidingen: voor mensen uit de gezondheidszorg, sociale sector, mensen die instaan voor sociaal of juridisch onthaal van asielzoekers, communautaire verbindingsschakels

Informatie en sensibilisering: fototentoonstelling op vraag 'handen die het onbeschrijflijke vertellen', die de problematiek van vrouwelijke genitale verminking aankaart.

Coördinatie van het Strategisch Netwerk voor de Strijd tegen Genitale Aandoeningen.

Hoe kan jij helpen?

Financiële steun:

- > om de functie van animator/trice in Brussel in te vullen
- > voor het project 'Pact voor het Onderwijs' in Senegal: peterschappen van jonge meisjes in Vélingara om hen te beschermen tegen gedwongen huwelijken en besnijdenis.

Vrijwilligers in België:

- > logistieke hulp (campagnes, evenementen)
- > animatie, sensibilisering, informatie
- > karweitjes, onderhoud
- > fondsenwerving
- > vertaling NL en ENG
- > webmastering

Materiaal

- > informatica en bureautica
- > meubilair/elektro-huishoudtoestellen

Update 2018

Algemene info

Raad van bestuur

Dagelijkse leiding

Opggericht in

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

Aantal vrijwilligers

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

Rekeningnummer(s)

Fiscaal attest

Nieuwsbrief

Khadiatou Diallo (voorzitter), Katinka In't Zandt (ondervoorzitter), Fabienne Richard (penningmeester), Christelle Bornauw (secrètaresse), Kady Gaye, Abdoukader Ali Ibrahim, Moustapha Cissé, Oumar Diallo, Diariou Seydi Sow

Fabienne Richard

1996

12,3

30

De bestuurders worden niet vergoed

BE37 0012 8683 3928 - GEBABEBB - met vermelding 'via donorinfo.be'

Wordt uitgereikt voor giften die, binnen het kalenderjaar, een gecumuleerd bedrag van 40 € bereiken

« Le GAMS News », driemaandelijks

Financiële info

2019

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Pierre Delvaux, erkend accountant IEC-IAB 85241EF68, werd gecontroleerd.

Kosten 2019

Totaal=993.953 € (100%)

Opbrengsten 2019

Totaal=1.035.836 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	223.801 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	21.049 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	53 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	500 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	150.907 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	1.260 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	592.974 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	79.500 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	5.562 €	Overheidssubsidies ⁷³	916.427 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Anderen bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	60 €	Anderen bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	3.253 €
Financiële kosten ⁶⁵	1.087 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	0 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	19.509 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	13.848 €
Totaal kosten 2019	993.953 €	Totaal opbrengsten 2019	1.035.836 €
Saldo van het boekjaar: 41.883 €			

Activa 2019

Vaste activa ^{20/28}	19.710 €
Vlottende activa ^{29/58}	695.040 €
Totaal activa 2019	714.750 €

Passiva 2019

Eigen vermogen ^{10/15}	37.634 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	677.116 €
Totaal passiva 2019	714.750 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 17.924 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Pierre Delvaux, erkend accountant IEC-IAB 85241EF68, werd gecontroleerd.

Kosten 2018

Totaal=904.386 € (100%)

Opbrengsten 2018

Totaal=897.361 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	217.136 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	27.076 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	2.712 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	700 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	127.016 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	371 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	553.012 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten ⁷⁰	50.221 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	3.428 €	Overheidssubsidies ⁷³	810.547 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	6.155 €
Financiële kosten ⁶⁵	392 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	11 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	690 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	2.279 €
Totaal kosten 2018	904.386 €	Totaal opbrengsten 2018	897.361 €
Saldo van het boekjaar: -7.025 €			

Activa 2018

Vaste activa ^{20/28}	13.525 €
Vlottende activa ^{29/58}	694.931 €
Totaal activa 2018	708.457 €

Passiva 2018

Eigen vermogen ^{10/15}	25.867 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	682.589 €
Totaal passiva 2018	708.457 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 12.342 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RM & Partners scprl, fiduciaire IPCF-BIBF105096, werd gecontroleerd.

Kosten 2017

Totaal=833.225 € (100%)

Opbrengsten 2017

Totaal=792.312 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	137.172 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	6.904 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	264 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	575 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	156.470 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	1.341 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	533.742 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	43.658 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	1.202 €	Overheidssubsidies ⁷³	714.035 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{638/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	918 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	25.375 €
Financiële kosten ⁶⁵	1.336 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	27 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	2.121 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	397 €
Totaal kosten 2017	833.225 €	Totaal opbrengsten 2017	792.312 €
Saldo van het boekjaar: -40.913 €			

Activa 2017

Vaste activa ^{20/28}	9.419 €
Vlottende activa ^{29/58}	362.742 €
Totaal activa 2017	372.161 €

Passiva 2017

Eigen vermogen ^{10/15}	28.129 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	344.032 €
Totaal passiva 2017	372.161 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 18.710 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RM & Partners scprl, fiduciaire IPCF-BIBF105096, werd gecontroleerd.

Kosten 2016

Totaal=813.519 € (100%)

Opbrengsten 2016

Totaal=814.631 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	192.519 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	15.875 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	7.707 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	685 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	144.533 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	3.025 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	440.415 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	19.161 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	977 €	Overheidssubsidies ⁷³	771.067 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	20.000 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	3.036 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	4.416 €
Financiële kosten ⁶⁵	593 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	136 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	3.739 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	266 €
Totaal kosten 2016	813.519 €	Totaal opbrengsten 2016	814.631 €
Saldo van het boekjaar: 1.112 €			

Activa 2016

Vaste activa ^{20/28}	9.446 €
Vlottende activa ^{29/58}	571.747 €
Totaal activa 2016	581.193 €

Passiva 2016

Eigen vermogen ^{10/15}	69.042 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	512.151 €
Totaal passiva 2016	581.193 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt 59.597 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2015

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RM & Partners scprl, fiduciaire IPCF-BIBF105096, werd gecontroleerd.

Kosten 2015

Totaal=665.674 € (100%)

Opbrengsten 2015

Totaal=671.171 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	168.888 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	10.127 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	15.690 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	450 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	113.590 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	14.003 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	361.417 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	1.320 €	Overheidssubsidies ⁷³	642.992 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	88 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	2.632 €
Financiële kosten ⁶⁵	417 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	5 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	4.265 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	961 €
Totaal kosten 2015	665.674 €	Totaal opbrengsten 2015	671.171 €
Saldo van het boekjaar: 5.497 €			

Activa 2015

Vaste activa ^{20/28}	7.958 €
Vlottende activa ^{29/58}	532.431 €
Totaal activa 2015	540.390 €

Passiva 2015

Eigen vermogen ^{10/15}	67.930 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	472.459 €
Totaal passiva 2015	540.390 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2015 bedraagt 59.972 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2014

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RM & Partners scprl, fiduciaire IPCF-BIBF105096, werd gecontroleerd.

Kosten 2014

Totaal=479.483 € (100%)

Opbrengsten 2014

Totaal=482.171 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	31.143 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	6.340 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	11.823 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	460 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	81.827 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	5.928 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	343.534 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	1.151 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	1.320 €	Overheidssubsidies ⁷³	457.491 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	2.516 €
Financiële kosten ⁶⁵	2.851 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	236 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	6.985 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	8.050 €
Totaal kosten 2014	479.483 €	Totaal opbrengsten 2014	482.171 €
Saldo van het boekjaar: 2.688 €			

Activa 2014

Vaste activa ^{20/28}	8.959 €
Vlottende activa ^{29/58}	566.072 €
Totaal activa 2014	575.031 €

Passiva 2014

Eigen vermogen ^{10/15}	20.470 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	554.561 €
Totaal passiva 2014	575.031 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2014 bedraagt 11.512 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2013

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RM & Partners scprl, fiduciaire IPCF-BIBF105096, werd gecontroleerd.

Kosten 2013

Totaal=521.600 € (100%)

Opbrengsten 2013

Totaal=523.973 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	70.671 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	5.562 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	15.096 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	811 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	81.930 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	3.398 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	344.280 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	9.013 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	3.752 €	Overheidssubsidies ⁷³	495.009 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	48 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	6.497 €
Financiële kosten ⁶⁵	2.232 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	322 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	3.592 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	3.363 €
Totaal kosten 2013	521.600 €	Totaal opbrengsten 2013	523.973 €
Saldo van het boekjaar: 2.373 €			

Activa 2013

Vaste activa ^{20/28}	11.709 €
Vlottende activa ^{29/58}	214.236 €
Totaal activa 2013	225.945 €

Passiva 2013

Eigen vermogen ^{10/15}	18.947 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	206.998 €
Totaal passiva 2013	225.945 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2013 bedraagt 7.238 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2012

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RM & Partners scprl, fiduciaire lid van het BIF nr 105096 word gecontroleerd.

Kosten 2012

Totaal=401.171 € (100%)

Opbrengsten 2012

Totaal=410.639 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	56.127 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	8.144 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	21.019 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	1.091 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	84.837 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	3.458 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	224.229 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	2.667 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	2.457 €	Overheidssubsidies ⁷³	389.519 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	3.353 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	2.805 €
Financiële kosten ⁶⁵	3.328 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	6 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	5.821 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	2.949 €
Totaal kosten 2012	401.171 €	Totaal opbrengsten 2012	410.639 €
Saldo van het boekjaar: 9.468 €			

Activa 2012

Vaste activa ^{20/28}	8.182 €
Vlottende activa ^{29/58}	217.471 €
Totaal activa 2012	225.653 €

Passiva 2012

Eigen vermogen ^{10/15}	19.813 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	205.840 €
Totaal passiva 2012	225.653 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2012 bedraagt 11.631 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2011

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zone bvba, fiduciaire lid van het BIBF nr 70042484 word gecontroleerd.

Kosten 2011

Totaal=309.959€ (100%)

Opbrengsten 2011

Totaal=280.587€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	38.540 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	6.280 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	3.237 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	882 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	62.853 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	3.370 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	182.584 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten ⁷⁰	3.700 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	3.801 €	Overheidssubsidies ⁷³	263.587 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	745 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	1.822 €
Financiële kosten ⁶⁵	203 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	335 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	17.996 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	611 €
Totaal kosten 2011	309.959 €	Totaal opbrengsten 2011	280.587 €
Saldo van het boekjaar: -29.372 €			

Activa 2011

Vaste activa ^{20/28}	7.839 €
Vlottende activa ^{29/58}	184.070 €
Totaal activa 2011	191.909 €

Passiva 2011

Eigen vermogen ^{10/15}	9.021 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	182.888 €
Totaal passiva 2011	191.909 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2011 bedraagt 1.182 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.